

深圳市财富趋势科技股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以深圳市财富趋势科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	320,787,391.83	326,317,681.40	-1.69
营业利润	156,920,132.45	329,768,731.13	-52.42%
利润总额	156,936,107.09	326,741,732.87	-51.97%
归属于母公司所有者的净利润	144,289,164.64	281,695,918.97	-48.78
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	215,225,200.86	237,232,292.46	-9.28
基本每股收益（元）	1.55	3.02	-48.68
加权平均净资产收益率	4.54	9.43	下降 4.89 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,349,874,061.91	3,273,993,286.40	2.32
归属于母公司的所有者权益	3,158,312,174.94	3,105,385,477.53	1.70
股本	93,338,000.00	66,670,000.00	40.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	33.84	46.58	-27.35

注 1：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

注 2：以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。表格中的数据尾差为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入 320,787,391.83 元，同比下降 1.69%；实现归属于母公司所有者的净利润 144,289,164.64 元，同比下降 48.78%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 215,225,200.86 元，同比下降 9.28%；报告期末总资产 3,349,874,061.91 元，较期初增长 2.32%。

报告期主要影响经营业绩的因素：

（1）报告期内，公司部分投资产品未正常兑付本息，公司经过审慎评估，认为该部分投资面临较大无法收回的风险，公司在本年度报告中将本部分的投资产品的公允价值进行大幅调减。

（2）报告期内，公司加大研发投入，推动产品创新，不断提高产品质量及服务水平，在继续提升公司证券行情交易系统及维护服务业务市场地位的基础上，加大证券信息服务业务的发展力度。报告期内，公司研发费用较上期增长超过 30%。

（3）对于证券行情交易系统收入，本公司在已将证券行情交易系统提供给客户，安装验收开具发票、收讫货款或客户开具安装验收报告后确认收入的实现；对于技术支持与维护收入，本公司在劳务已经提供，收到价款或取得收款的依据后，根据与用户约定的技术支持与维护期间及总金额以及实际进度确认技术支持与维护收入。受疫情影响，公司部分客户存在无法进场，项目结算、收款延迟，故本期证券行情交易系统收入和技术支持与维护收入较上期下降；

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的说明

（1）报告期内营业利润较上期下降 52.42%、利润总额较上期下降 51.97%、归属于母公司所有者的净利润较上期下降 48.78%、基本每股收益较上期下降 48.68%，主要系报告期内公司部分投资产品的公允价值大幅调减以及报告期内加大研发投入和人工成本上升所致。

（2）报告期内股本较上期增加 40%，系资本公积转增股本所致等。

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市财富趋势科技股份有限公司董事会

2023年2月28日